
 

 

P
ág

in
a1

 

AVISO DE RESULTADO 

Pregão Eletrônico nº 090/2022/SENAR/MT 

Protocolo nº 59498/2022 

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, POR DIÁRIA, SEM 
MOTORISTA, POR QUILOMETRAGEM LIVRE, para atender as necessidades do 
Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso – SENAR/MT, conforme 
condições, quantidades e especificações constantes no Edital e seus anexos.  

Data da sessão: 23/08/2022, às 09h:00min (Horário de Brasília), na forma eletrônica, 
em sessão pública à distância, por meio da internet, no Portal de Compras do Governo 
Federal, denominado, Comprasnet, constante na página eletrônica 
www.comprasgovernamentais.gov.br.  

A Pregoeira:  ISLÂNIA FERREIRA DE CAMPOS do Serviço Nacional de Aprendizagem 

Rural de Mato grosso- SENAR/MT, no uso de suas atribuições, vem através do presente 

documento informar o resultado do Certame Licitatório, acima mencionado: 

TABELA DE ITENS 

Item Descritivo Unid. Qtd. 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

01 

Locação de veículo utilitário, caminhonete tipo 
Picape Grande, Diesel, 4x4, cabine dupla, 04 
(quatro) portas, sem motorista, com ar 

condicionado e direção hidráulica, Ajuste nos 
bancos e volante, controle de tração, radio player, 
capota marítima, com no mínimo 140 (cento e 
quarenta) cavalos de potência, Cor Branca, ou 
Prata com no máximo 02 (dois) ano de fabricação 
e no máximo 60.000 mil km rodados, manutenção 
a cargo da CONTRATADA. 
Quilometragem Livre. 

Diária 200 DESERTO 

02 

Locação de Veículo tipo passeio, com 05 (cinco) 
portas, sem motorista, combustível Flex (gasolina 

e álcool) potência mínima de 90 (noventa) cavalos 
de potência, direção hidráulica, ar condicionado, 
travas elétricas, radio player, película de 
escurecimento nos vidros, Cor Branca ou Prata, 
com no máximo 02 (dois) anos de fabricação e no 
máximo 60.000 mil km rodados, manutenção a 
cargo da CONTRADA. 
Quilometragem Livre. 

Diária 100 DESERTO  

03 

Locação de Veículo utilitário, caminhonete tipo 
pick-up cabine simples 02 (duas) portas, sem 
motorista, combustível Flex (gasolina e álcool) 

potência mínima de 90 (noventa) cavalos de 
potência, direção hidráulica, ar condicionado, 
travas elétricas, radio player, capota marítima, 
película de escurecimento nos vidros cor Branca 
ou Prata com máximo 02 (dois) ano de fabricação 

Diária 100 FRACASSADO 

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
A
s
s
i
n
a
d
o
 
E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
n
e
x
o
 
/
 
P
á
g
i
n
a
 
1
 
d
e
 
4

H
a
s
h
 
d
e
 
V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:
 
c
4
2
2
a
6
0
f
f
6
c
0
f
e
5
7
5
e
3
c
e
e
a
1
4
2
c
6
5
6
e
4
e
e
a
5
e
6
5
1
9
c
d
b
c
c
c
a
3
5
a
f
d
d
5
f
8
3
5
a
9
d
3
0
 
/
 
S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:
 
8
0
3
0
2

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/


 

 

P
ág

in
a2

 

e no máximo 60.000 mil km rodados, manutenção 
a cargo da contratada. 
Quilometragem Livre. 

04 

Locação de Veículo tipo SUV, bicombustível 

(álcool e gasolina), com as seguintes 
especificações: 04 (quatro) portas, sem motorista, 

tração 4x2, capacidade para 05 (cinco) 
passageiros, 120 (cento e vinte) cavalos de 
potência, transmissão automática, ar 
condicionado, direção hidráulica, CD player ou 
tecnologia equivalente/superior, travas elétricas, 
desembaçador traseiro, air bag e freios ABS. Cor 
Branca, ou Prata com no máximo 02 (dois) ano de 
fabricação e no máximo 60.000 mil km rodados, 
manutenção a cargo da CONTRATADA. 
Quilometragem Livre. 

Diária 100 DESERTO 

TOTAL GERAL DA TABELA DESERTO 

 

O presente certame restou DESERTO, mesmo o certame em referência tenha sido, 

amplamente, divulgado, através de publicações em jornal, sites do SENARMT e SENAR 

CENTRA, não houve empresa interessada.  

 

Cuiabá/MT, 23 de agosto de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
A
s
s
i
n
a
d
o
 
E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
n
e
x
o
 
/
 
P
á
g
i
n
a
 
2
 
d
e
 
4

H
a
s
h
 
d
e
 
V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:
 
c
4
2
2
a
6
0
f
f
6
c
0
f
e
5
7
5
e
3
c
e
e
a
1
4
2
c
6
5
6
e
4
e
e
a
5
e
6
5
1
9
c
d
b
c
c
c
a
3
5
a
f
d
d
5
f
8
3
5
a
9
d
3
0
 
/
 
S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:
 
8
0
3
0
2



 

 

P
ág

in
a3

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

O Superintendente do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso- 

SENAR/MT, no uso de suas atribuições, conforme a Portaria nº 033/2019, considerando 

a regularidade dos atos procedimentais, resolve: 

1. HOMOLAGAR o presente processo licitatório; 

2. DECLARAR DESERTO o procedimento licitatório em epígrafe. 

 

Cuiabá/MT, data da assinatura eletrônica 

 

 

 

 

FRANCISCO OLAVO PUGLIESI DE CASTRO 

SUPERINTENDENTE DO SENAR/MT 

 

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
A
s
s
i
n
a
d
o
 
E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
n
e
x
o
 
/
 
P
á
g
i
n
a
 
3
 
d
e
 
4

H
a
s
h
 
d
e
 
V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:
 
c
4
2
2
a
6
0
f
f
6
c
0
f
e
5
7
5
e
3
c
e
e
a
1
4
2
c
6
5
6
e
4
e
e
a
5
e
6
5
1
9
c
d
b
c
c
c
a
3
5
a
f
d
d
5
f
8
3
5
a
9
d
3
0
 
/
 
S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:
 
8
0
3
0
2



ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)
A autenticidade do documento AVISO-DE-RESULTADO-PE-090-2022-Locacao-de-Veiculo-por-diaria-

DESERTO_ASSINADO_80302.pdf, pode ser conferida no site: https://colab.sistemafamato.org.br/
validardocumento onde devem ser inseridos os códigos:

Hash: c422a60ff6c0fe575e3ceea142c656e4eea5e6519cdbccca35afdd5f835a9d30
Chave: U2FsdGVkX181dDrma%2BKpnyinujuy0aiPRsGyNboFiNo%3D

Ou então aponte a câmera do seu celular para este QR Code

Assinado Eletrônicamente por: FRANCISCO OLAVO PUGLIESI DE CASTRO CPF: ***.*1203*-**
Empresa: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL SENAR AR/MT
Data da Assinatura: 06/09/2022 12:52:46
Endereço IP: 2804:18:a2:5682:87e:aff8:82f3:54b
Latitude: -15.597 Longitude: -56.0958

Para ir direto à página de validação deste documento, clique aqui!

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
A
s
s
i
n
a
d
o
 
E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
n
e
x
o
 
/
 
P
á
g
i
n
a
 
4
 
d
e
 
4

H
a
s
h
 
d
e
 
V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:
 
c
4
2
2
a
6
0
f
f
6
c
0
f
e
5
7
5
e
3
c
e
e
a
1
4
2
c
6
5
6
e
4
e
e
a
5
e
6
5
1
9
c
d
b
c
c
c
a
3
5
a
f
d
d
5
f
8
3
5
a
9
d
3
0
 
/
 
S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:
 
8
0
3
0
2

https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/portal/1/validardocumento/0/c422a60ff6c0fe575e3ceea142c656e4eea5e6519cdbccca35afdd5f835a9d30/U2FsdGVkX181dDrma%2BKpnyinujuy0aiPRsGyNboFiNo%3D
https://colab.sistemafamato.org.br/portal/1/validardocumento/0/c422a60ff6c0fe575e3ceea142c656e4eea5e6519cdbccca35afdd5f835a9d30/U2FsdGVkX181dDrma%2BKpnyinujuy0aiPRsGyNboFiNo%3D

